东海水产研究所

关于组织召开第四届水生动物行为学

学术研讨会的通知（第一轮）

各位专家、各有关单位：

为了进一步推进水生动物行为学研究的深入开展，加强不

同学科间的交流与合作，促进我国水生生物多样性保护与资源

可持续利用。中国动物学会动物行为学分会水生动物行为学专

家工作组拟定于 2018 年 10 月中旬在山东青岛召开第四届水生动

物行为学学术研讨会，诚邀国内外相关专家拨冗赴会，共同研

讨水生动物行为学研究领域的创新发展。会议具体通知如下：

一、活动组织

主办单位：中国动物学会动物行为学分会水生动物行为学

专家工作组

承办单位：中国海洋大学

协办单位：中国水产科学研究院

          中国水产科学研究院东海水产研究所

二、会议时间

报到时间：2018 年 10 月 12 日全天报到；

会议时间：10 月 13 日~10 月 14 日（周六、周日）会议。

中 国 水 产

科学研究院

三、会议地点

中国海洋大学学术交流中心（总机电话 0532-82931888）

地址：青岛市市南区红岛路 8 号（海洋大学四校门内）

四、会议主题

水生动物行为学研究的新理论、新方法与新进展。会议主

题涵盖水生动物行为所有领域以及应用。会议交流将根据征文

情况设分主题，欢迎建议特别交流主题，具体将在第二轮通知

中明确。

五、征文范围

会议将邀请来自美国、日本等国外专家及国内相关领域专

家做主题报告。同时举办青年学者专场学术研讨会。请有意交

流的代表提交报告摘要，摘要经专家审阅后决定是否录用。会

议语言中、英文（仅限外籍专家）。

摘要篇幅以一页A4纸为限，格式请见附件 1。电子版（word

格式）发送至邮箱： liulouc@163.com。

征稿截止日期：2018 年 8 月 20 日。

六、其他事项

1. 会议酒店：中国海洋大学学术交流中心（住宿标准：标

准间 340 元/天）

2. 会议期间食宿统一安排，住宿费用自理，会议注册费：

800 元/人，学生收费 600 元/人。

3. 联系方式

联系人：刘璐，电话 13210119601

附件 1                  摘要格式

       火焰虾的个体识别与交配行为研究（四号）

刘鑫, 张东* （作者、单位：五号）

          （1中国水产科学研究院东海水产研究所 水产养殖技术实验室）

*通讯作者: zd_fit@hotmail.com

正文（小四号，行间距 1.5）

附件 2

“第四届动物行为学学术研讨会”报名回执表

姓名   职称

单位

通讯地址

E-MAIL

邮编   电话

传真   手机

研究领域

是否报告  是□         否□

住宿  是□  （单间□     合住□   ）  否□

备注